
 

Panevėžio r. Velžio lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 

 

Inga Baltrimavičienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

Vaikų amžius 4–6 metai 

Įtraukiantis 

kontekstas 

Kokių geometrinių figūrų daugiausia mūsų grupėje?  

Vaikų pasiekimai Vaikai gebės saugiai naudotis skaitmeniniais įrenginiais. Gebės skaičiuoti, 

lyginti, klasifikuoti, atpažins pateiktą matematinę informaciją (įvardys, ko 

daugiau, ko mažiau), atpažins geometrines figūras. Atpažins kalbos garsus su jų 

simboliais, atpažins spausdintines raides.  

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

Technologijų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokios geometrinės 

formos knyga, 

telefonas, stalas ir 

kt.? 

Vaikai naudodami planšetinį kompiuterį ieško 

grupėje įvairių daiktų, panašių į geometrines 

figūras. Jas fotografuoja.  

Planšetinis kompiuteris  

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar galiu 

sukonstruoti 

geometrinę figūrą? 

Vaikai dėlioja geometrines figūras iš įvairių 

konstruktorių, su draugais padaro geometrinę 

figūrą.  

Lego kaladėlės, „Plus plus“ 

konstruktorius, putų 

polistirolo gabalėliai, dantų 

krapštukai, plastilinas  

Matematikos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Tai kokių 

geometrinių figūrų 

daugiausia mūsų 

grupėje? 

Vaikai, susiskirstę į grupeles, laikraščiuose ieško 

raidžių ir iš jų surenka žodžius: kvadratas, 

trikampis, kubas, stačiakampis, apskritimas. 

Išsispausdinę visą savaitę fotografuotas 

nuotraukas, jas klijuoja prie žodžių ir lygina, 

kokių figūrų nufotografavo daugiausia.  

Lapai dideli, laikraščiai, 

žirklės, klijai, išspausdintos 

nuotraukos  

Menų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ką galiu nupiešti iš 

geometrinių figūrų? 

Vaikai iš medinių įvairių geometrinių figūrų 

kaladėlių dėliodami kuria paveikslą. Prie 

išmaniojo ekrano piešia naudodami tik 

geometrines figūras.  

Medinės, plokščios 

geometrinės figūros. 

Išmanusis ekranas („Smart“ 

lenta) 



Kalbos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

 


